
 

 Abfall 2021 
 Separatsammlungen 

 
 

Papier und Karton 
 

- Freitag, 05. März 2021 
- Samstag, 06. März 2021 
 

- Freitag, 27. August 2021 
- Samstag, 28. August 2021 
 

Sammelstelle/Zeiten 

NEU: Werkhof Goffers, Bernstrasse 3 

Freitag, 08.00 – 12.00 / 13.00 – 17.00 Uhr 
Samstag, 08.00 – 12.00 Uhr 
 

gebührenfrei 
 

 
 

 

Sammelstellen 
 

Beim Gemeindehaus Rüeggisberg, 
Dorfstrasse 28, befindet sich eine Sammelstelle 
für folgende Separatsammlungen: 
 

- Glascontainer, farbgetrennt 
- Kleider Textilien Schuhe TEXAID 
- Haushaltbatterien (keine Autobatterien) 
- NESPRESSO-Kapseln 
- Weissblech und Aluminium 
- PET-Flaschen 
 
Untenstehende Wertstoffe können auch laufend 
im Abfallzentrum Riggisberg, Muristrasse 26, 
Riggisberg, entsorgt werden: 
 

- Papier und Karton 
- Alteisen 
- Elektroschrott 
- Glas 
- Kleider Textilien Schuhe TEXAID 
- Weissblech und Aluminium 
- PET-Flaschen 
 

 
 

 

Kunststoffflaschen 
 

Bei „üse Dorfmärit“ in Rüeggisberg können die 
Recycling-Säcke (35l) für Kunststoffflaschen 
(z.B. Milchflaschen, Reinigungsmittel, etc.) und 
Getränkekartons (Bsp. Tetra Pack) gekauft wer-
den, Sack à Fr. 1.70. Die Rückgabe des Recyc-
ling-Sackes erfolgt ebenfalls beim Dorfmärit 
Rüeggisberg. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Grüngut 
 

Die Grüngutabfälle können das ganze Jahr 
hindurch im Abfallzentrum Riggisberg, 
Muristrasse 26, Riggisberg, während den gel-
tenden Öffnungszeiten abgegeben werden. Die 
Entsorgungskosten werden von der Gemeinde 
übernommen. 
 

Hierfür können Einwohner der Gemeinde Rüeg-
gisberg auf der Finanzverwaltung Rüeggisberg, 
Dorfstrasse 28, gebührenfrei einen Grüngutpass 
pro Haushalt beziehen. 
 

 
 
 

 

NEU – Häckselgut – NEU 
 

Ab sofort wird Häckselgut nicht mehr separat 
gesammelt, sondern kann analog zum Grüngut 
ebenfalls mit dem Grüngutpass das ganze Jahr 
hindurch im Abfallzentrum Riggisberg,  
Muristrasse 26, Riggisberg, abgegeben werden. 
Die Entsorgungskosten werden von der Ge-
meinde übernommen. Baumstrünke (ab Schnitt 
inkl. Wurzelwerk) sind jedoch gebührenpflichtig 
und kosten Fr. -.35/kg. Bei Bedarf oder grösse-
ren Mengen kann Ihnen die Gemeindeverwal-
tung einen Häckseldienst vermitteln (auf eigene 
Kosten). 
 
 

 

Kadaversammelstelle Burgistein 
 

Die Kadaversammelstelle befindet sich unmittel-
bar neben der Grastrocknungsanlage in Burgis-
tein. Sie hat wie folgt geöffnet: 
 

Montag, Mittwoch, Freitag 10.30 – 11.30 Uhr 
Samstag 16.00 – 17.00 Uhr 
 

Anlagewart: Ueli Zaugg,  079 254 31 42 
 
Bei der Kadaversammelstelle Burgistein können 
Kadaver bis 300 kg angeliefert werden. Gross-
vieh ab 300 kg müssen bei der GZM Lyss, 
 032 387 47 87, entsorgt werden. 
 

  

 Umwelt- und Betriebskommission 
 3088 Rüeggisberg 


